~
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021 № 2476 ------

О внесении изменений

в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 06.11.2014 № 3391
«О формировании фонда капитального ремонта

в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории

муниципального образования «город Екатеринбург»,
собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда

капитального ремонта и (или) выбранный ими способ не бьи реализоваю>

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Свердловской области от 19.12.2013 № 127-03 «Об обеспечении проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории Свердловской области», на основании информации,

предоставленной Департаментом государственного жилищного

и строительного надзора Свердловской области, руководствуясь статьей 35
Устава муниципального образования «город Екатеринбург»,

П О С ТА НО В ЛЯ Ю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга

от 06.11.2014 № 3391 «О формировании фонда капитального ремонта

в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории

муниципального образования «город Екатеринбург», собственники помещений

в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта

и (или) выбранный ими способ не был реализован» (в редакции Постановления

Администрации города Екатеринбурга от 01.09.2021 № 1769) изменения

согласно приложению.

2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации
города Екатеринбурга направить копии настоящего Постановления

в Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах Свердловской области и Департамент

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании

«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте

Администрации города Екатеринбурга в информационно-

Во-4062048

2

телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный

срок.

4. Коmроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Екатеринбурга Гейко В.А.

Глава Екатеринбурга А.В. Орлов

Вр-4062048

Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от 15.11.2021 № 2476

Изменения, вносимые в приложение «Перечень адресов многоквартирных домов, расположенных на территории

муниципального образования «город Екатеринбург», фонд капитального ремонта которых формируется на счете
регионального оператора» к Постановлению Администрации города Екатеринбурга от 06.11.2014 No 3391
«О формировании фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, расположенных

на территории муниципального образования «город Екатеринбург», собственники помещений в которых не выбрали

способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими способ не был реализован»

Изменение Обоснование вносимого изменения
1 2

Пункт 235-1 (Академика Сахарова проспект, дом 76) Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о
пvизнать vтvатившим силу dюvмиvовании dюнла капитального Dемонта на спеuиальном счете
Дополнить пунктом 443-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«443-1. Бакинских комиссаров улица, дом 93» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не был vеализован
Пункт 511 (Бахчиванджи улица, дом 1За) признать Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о
утvатившим силу ldюvмиvовании dюн11а капитального vемонта на спеuиальном счете
Дополнить пунктом 520-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«520-1. Бахчиванджи улица, дом 22а» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не был реализован
Дополнить пунктом 579-1 следующего содержания -
«579-1. Белинского УЛИuа дом 165»
Дополнить пунктом 644-1 следующего содержания
«644-1. Библиотечная улица, дом 27»

Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими
способ не был реализован

Пункт 738 (Блюхера улица, дом 71, корпус 3) Собственники·помещений в многоквартирном доме приняли решение о
признать vтратившим силу dюрмировании фонда капитального ремонта на специальном счете
Дополнить пунктом 933-2 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«933-2. Вильгельма де Геннина улица, дом 47» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьш реализован

1 2
Дополнить пунктом 950-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«950-1. Водоемная улица, дом 80, корпус 1» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьш реализован
Дополнить пунктом 950-2 следующего содержания Тоже
«950-2. Водоемная улица, дом 80, коvпус 2»
Пункт 981 (Войкова улица, дом 25) признать Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о

1 утратившим силу формировании фонла капитального ремонта на специальном счете
Пункт 1267 (Данилы Зверева улица, дом 4) признать Тоже
утратившим силу

Пункт 1350 изложить в следующей редакции: -
«1350. Поvжбы пеоеулок, дом 4»
Пункт 1350-1 изложить в следующей редакции: -
«1350-1. доvжбы переулок дом 6»
Дополнить пунктом 1355-3 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«1355-3. Евгения Савкова улица, дом 31» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьm реализован
Дополнить пунктом 1418-1 следующего содержания Тоже
«1418-1. Заводская улица дом 92а»
Дополнить пунктом 1453-1 следующего содержания "
«1453-1. Звездная улица, дом 2»
Дополнить пунктом 1453-2 следующего содержания "
«1453-2. Звездная улица, дом 7»
Дополнить пунктом 1619-1 следующего содержания
«1619-1. Иобитская УЛИUа дом 8»

"

Дополнить пунктом 1666-1 следующего содержания "
«1666-1. Калинина УЛИUа дом 7»
Дополнить пунктом 1850-2 следующего содержания "
«1850-2. Колмогорова улица дом 73 корпус З»
Пункт 2022 (Космонавто11 проспект, дом 35) признать Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о

1 vтоатившим силу Фоомиоовании dюнда капитального ремонта на специальном счете
Дополнить пунктом 2125-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«2125-1. Краснолесья улица, дом 10» выбрали способ формирован_ия фонда капитального ремонта и (или) gыбранный ими

способ не бьiл реализован · ·
Пункт 2296 (Крестинского улица, дом 63) признать Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о
утратившим силу сhормировании фонда капитального ремонта на специальном счете
Дополнить пунктом 2559-.1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«2559-1. Листопадная улица, дом 5» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьш vеализован

1 2
Дополнить пунктом 2559-2 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«2559-2. Листопадная улица, дом 13» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не был реализован
Дополнить пунктом 2559-3 следующего содержания Тоже
«2559-3. Листопадная улица, дом 14»
Дополнить пунктом 2677-2 следующего содержания "
«2677-2. Лучистая улица, дом 4»
Дополнить пунктом 2701-2 следующего содержания "
«2701-2. Малогородская улица, дом 8»
Дополнить пунктом 2763-1 следующего содержания В связи с фактическим поступлением взносов на капитальный ремонт в размере
«2763-1. Малышева улица, дом 150» менее 50 % от размера представленных к оплате счетов и в соответствии с частью 10

статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации
Пункт 3065 (Мраморская улица, дом 40) признать Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о

1 утратившим силу dюрмировании Фонда капитального ремонта на специальном счете
Пункт 3116-1 (Начдива Онуфриева улица, дом 18) Тоже
признать vтратившим силу w
Пункт 3124 (Начдива Онуфриева улица, дом 70) "
признать утратившим силу

Пункт 3152-1 (Новгородцевой улица, дом 23) "
признать утратившим силу

Дополнить пунктом 3152-2 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«3152-2. Новгородцевой улица, дом 136» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьи реализован
Пункт 3240-1 (Павла Шаманова улица, дом 21) Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о
признать vтратившим силу 1 формировании фонпа капитального ремонта на спеuиальном счете
Дополнить пунктом 3358-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«3358-1. Патриса Лумумбы улица, дом 63» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьи реализован
Дополнить пунктом 3437 следующего содержания Решение суда
«3437. Пехотинuев улиuа, дом 21а»
Пункт 3480 (Победы улица, дом 37) признать Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о

1 утратившим силу Формировании Фонда капитального ремонта на специальном счете

Пункт 3568 (Посадская улица, дом 52) признать Тоже

1 утоатившим силу

Дополнить пунктом 3675-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«3675-1. Рассветная улица, дом 6, корпус 1,, выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не был реализован

1 2
Дополнить пунктом 3675-2 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«3675-2. Рассветная улица, дом 8, корпус 2» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьи реализован
Дополнить пунктом 3697-1 следующего содержания Тоже
«3697-1. Репина улица, дом 52»
Пункт 3785 (Самолетная улица, дом 3, корпус 3) Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о
признать vтратившим силу 1 формировании Фонпа капитального ремонта на спеrrиальном счете
Дополнить пунктом 3830-2 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«3830-2. Светлый микрорайон, дом 2» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьи реализован
Дополнить пунктом 3830-3 следующего содержания Тоже
«3830-3. Светлый микрорайон дом 3»
Дополнить пунктом 3830-4 следующего содержания "
«3830-4. Светлый микрорайон, дом 4»
Дополнить пунктом 4034-2 следующего содержания "
«4034-2. Современников улица, дом 3»
Дополнить пунктом 4034-3 следующего содержания "
«4034-3. Современников улица, дом 4»
Дополнить пунктом 4034-4 следующего содержания "
«4034-4. Современников улица, дом 5»
Дополнить пунктом 4034-5 следующего содержания "
«4034-5. Современников улица, дом 7»
Дополнить пунктом 4034-6 следующего содержания "
«4034-6. Современников улица, дом 9»
Дополнить пунктом 4034-7 следующего содержания "
«4034-7. Современников улица, дом 23»
Дополнить пунктом 4034-8 следующего содержания "
«4034-8. Современников улица, дом 27»
Дополнить пунктом 4034-9 следующего содержания "
«4034-9. Современников улица, дом 29»
Дополнить пунктом 4085-1 следующего содержания "
«4085-1. Старых большевиков улица, дом За»
Дополнить пунктом 4085-2 следующего содержания "
«4085-2. Старых большевиков улица, дом 3в»
Дополнить пунктом 4168-3 следующего содержания "
«4168-3. Степана Разина улиuа, дом 107а КОРПУС 1»

i-gor
Выделение

i-gor
Выделение

1 2
Дополнить пунктом 4168-4 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«4168-4. Степана Разина улица, дом 107а, корпус 2» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьm реализован
Дополнить пунктом 4184-1 следующего содержания -
«4184-1. Стрелочников дом 3 (поселок Северка)»
Дополнить пунктом 4289-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«4289-1. Счастливая улица, дом 4» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьm реализован
Дополнить пунктом 4322-1 следующего содержания Тоже
«4322-1. Таватуйская улица дом 25, корпус 4»
Пункт 4393 (Техническая улица, дом 24) признать Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о

1 vтратившим силу dюрмировании фонда капитального ремонта на специальном счете
Дополнить пунктом 4434-2 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«4434-2. Техническая улица, дом 144» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьm реализован
Дополнить пунктом 4525-1 следующего содержания Тоже Ul
«4525-1. Трамвайный переулок, дом 2, корпус 1»
Дополнить пунктом 4525-2 следующего содержания "
«4525-2. Трамвайный переулок, дом 2, корпус 2»
Пункт 4703 (Флотская улица, дом 41) признать Собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о

1 утратившим силу формировании Фонда капитального ремонта на специальном счете
Пункт 4762 (Хвойная улица, дом 76, корпус 1) Тоже
признать vтратившим силу

Пункт 4803 (Хрустальноrорская улица, дом 75) "
признать утратившим силу

Пункт 4804 (Хрустальноrорская улица, дом 77) "
признать утратившим силу

Дополнить пунктом 4846-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«4846-1. Чайковского улица, дом 86в» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьm реализован
Дополнить пунктом 4928-1 следующего содержания -
«4928-1. Черноморский переулок, дом 3»
Дополнить пунктом 5174-1 следующего содержания Собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок не
«5174-1. Энтузиастов улица, дом 366» выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) выбранный ими

способ не бьm реализован